

Til Vaksdal Kommune

Søknad bygdeutviklingsutvalet

post@vaksdal.kommune.no

Tor-Arne Helle

Hellevegen 67
5722 Dalekvam

90360558

Søknad om støtte til opning av landskap

Turløype til Storafjellet frå Hellestræ er både ein attraksjon for innbyggjarar i Vaksdal, men også for turfølgjer frå andre kommunar. Området gror dessverre att i nedre del og gjer det lett for blant anna koloniar av flått å etablera seg.

Me ønsker å nytta geiter med Nofence til å opna landskapet og gjera det triveligare for folk å ferdas der. Denne søknaden gjeld støtte til å kjøpa inn slikt utstyr som kan nyttast på geit. Det er nødvendig med litt meir dyr en dei tre me har i dag og me ønsker å anskaffe fleire geiter som kan beita i terrenget. For å ha styring med geiter brukar me Nofence

Nofence¹ er eit norskutvikla system som lagar elektroniske gjerder. Systemet er verdens første virtuelle gjerdesystem for beitedyr og gjer det enkelt å gje dyra tilgang til gode og varierte beiter. Man kan enkelt følge med på dyras aktivitet og endre beitemønster frå dag til dag. Dette gjer at man kan utnytte beiteområde meir effektivt, samt teikne inn spesifikke områder langs sti. Systemet består av en app og en solcelle-drevet klave som kommuniserer med appen og webportalen over mobilnettet. Klaven inneheld GPS-teknologi som gir posisjonsdata. Informasjon om beitande dyr er tilgjengeleg ved å sette opp plakat som skannes ved start av stien slik at man kan sjå kor dyr og gjerde er.

Ansvar for tiltaket er Tor-Arne Helle. Eg har ansvar for oppfølging av dyra, både mens dei er på beite og gjennom resten av året.

Budsjett

Utstyr	Antal	Pris inkl. moms
Klavar	6 stk	14625,-
Beacon (sparer strøm)	1	275,-
Sum		14900,-

Me søker om støtte til å dekke klavar og utstyret som kan nyttast på geit. Sum oppgitt i tabellen over

Eigeninnsats

¹ [Nofence - Verdens første virtuelle gjerder for beitedyr](#)

Geitene må følgast opp jevnlig på området dei skal gå i. Me vil sjekka at område er sikkert for dyra og at det er tilstrekkeleg med mat, samt at området ikkje blir for stort til at beitinga mister effekt. I tillegg har med ansvar for dei utan sesongen og å skjøtta for mat, stell og nødvendig oppfølging. Kostnader med årleg leige og drift av klavane ligg på ansvarleg søkar. Det kostar om lag 700 kr per klave i drift årleg.

Plan for vedlikeholdskostnader

Me vil sjølve lade opp og byte batteri etter behov. Utstyret har ei leve tid på mellom 2,5 og 5 år, litt avhengig av kva terreng dyra går i. Alt utstyr blir tatt av og vedlikehaldet etter produsent sine anbefalingar etter bruk.

Bilder



Figur 1 bilde av område like utanfor grensa til geitene



Figur 2 Del av stien til Storafjellet som geitene går på



Figur 3 Flått plukket av hunden etter en tur på fjellet i august. Beiting vil fjerne vegetasjon og bedre situasjonen vesentlig.

Dato 7.8.23

MVH

Tor-Arne Helle